Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né€ nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t€ operatorit ekonomik “Nara Biotics” t& datés 31.05.2024 kundér njoftimit mbi vend1m1n
t& datés 28.05.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “13 Fy
shpenzues stomatologjik llot IV - Ritender” me nr. t& prokurlrmt 616-24-4043—1-2—1,
Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit
nxjerr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Nara
Biotics” t& datés 31.05.2024 kundér njoftimit mbi vendimin t& datés 28.05. 2024 hdhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “13 Furnizimi me
stomatologjik llot IV - Ritender” me nr. t& prokurumt 616-24-4043-1-2-1 ashtu « qe
ANULOHET njoftimi mbi vendimin i datés 28.05.2024 i autoritetit kontraktues lidhur
me kété aktivitet t& prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

II. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Nara Biotics” (tutje “parashtruesi”) me daté 31.05.2024 ka paragitur
kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 28.05.2024 hdhur
aktivitetin e prokurimit me titull “13 Furnizimi me material shperiz jik
IV - Ritender” me nr. t& prokurimit 616-24-4043-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa ésht¢ e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané parashtruar si né vijim: Artikujt me nr. 1, 26, 27, 37 dhe
42 t& ofertuar nga tenderuesi i rekomanduar nuk jané né pérputhje me pérshkrimin e
kérkuar sipas paramasaés - dosjes sé tenderit t& pércaktuar nga autoriteti kontraktues.

Lidhur me pretendimet ankimore & parashtruesit jané prezantuar argumentet si né vijim:
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t€ ofertuar nga tenderyes; i rekomanduar nuk jané né pérputhje me pérshkrimin e
kérkuar sipas baramasaés - dosjes sé tenderit ts pércaktuar nga autoriteti kontraktues
Per arsyet e evidentuarg edhe né déshmits e prezantuara sikurse mé sipér. Né kets
ményré éshté gjetur se pretendimet ankimore jané té bazuara.

Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi sshte vendosur duke u bazuar ng nenin 63
paragrafin 63.2. t&6 RRPP.

Bazuar né té thénat me sipér &shté vendosur sj ne dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 06.06.2024

Késhillé juridike:
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